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Valor

Renta variable
IBEX 35

CAC 40

DAX

FTSE MIB
FT100

DJ Eurostoxx 50
STOXX 600
S&P 500
Nikkei 225
MSCI World

Bolsa emergente
Bovespa

Sensex

Hang Seng
MICEX

CSI1 300

MSCI EM

Pais

Espaia
Francia
Alemania
Italia

UK
Europa
Europa
EE.UU.
Japén
Mundial

Brasil
India
HK
Rusia
China
EM

Principales valores IBEX35

BANCO SANTANDER
INDITEX
TELEFONICA

BBVA

IBERDROLA SA

INTL CONS AIRLIN
AMADEUS IT GROUP
FERROVIAL SA
REPSOL SA

ABERTIS
CAIXABANK S.A

GAS NATURAL SDG
RED ELECTRICA

ACS

GRIFOLS SA

Fuentes: Bloomberg

19/05/17

10.835,40
5.324,40
12.638,69
21.567,52
7.470,71
3.587,01
391,51
2.381,73
19.590,76
1.894,77

62.639,31
30.464,92
25.174,87
1.962,40
3.403,85
995,67

5,83
35,94
9,94
7,41
6,94
6,91
51,72
19,60
14,84
16,38
4,22
21,65
19,26
35,69
25,26

Cambio
semana

-0,6
-1,5
-1,0
0,0
0,5
-1,4
-1,0
0,4
2,3
0,1

-8,2
0,9
-1,8
-1,6
0,5
-0,7

3,2
-1,3
1,1
0,4
2,6
2,2
0,4
0,1
1,4
0,5
0,4
3,1
2,5
0,1
-1,0

2017

(%)

15,9
9,5
10,1
12,1
4,6
9,0
8,3
6,4
2,5
8,2

4,0
14,4
14,4

12,1

2,8
15,5

17,6
10,8
12,7
15,6
11,2
34,8
19,8
15,3
10,6
23,2
34,4
20,9

7,4
18,9
33,8

Dvndo
(%)

3,8
3,2
2,7
3,0
3,8
34
3,2
2,0
1,7
2,4

31
1,2
3,3
4,5
2,0
2,4

3,6
1,4
4,0
5,1
4,5
1,8
2,1
3,2
5,1
4,5
4,1
4,6
4,5
3,2
1,4

PER

15
16
14
15
15
15
16
18
17
17

12
18
13

13
13

12
28
14
12
15

21
36
11
18
14
15
14
14
25

Valor a: 19/05/17 12/05/17 30/12/16
Rentabilidad Bono 10 afios (%)

Espaiia 1,58 1,63 1,38
Alemania 0,37 0,39 0,21
Reino Unido 1,09 1,09 1,24
EE.UU. 2,23 2,33 2,44
Japon 0,04 0,05 0,05
Spreads de crédito (puntos basicos)

Espafia 121 124 118
Itraxx Europe 63 63 72,35
Itraxx Xover (HY 253 257 287,83
Divisas

EUR-USD 1,12 1,09 1,05
EUR-GBP 0,86 0,85 0,85
USD-JPY 111,26 113,38 116,96
EUR-CHF 1,09 1,09 1,07
Materias Primas ($)

Brent 54 51 56,82
Oro 1256 1228 1147,50
Cobre 257 252 250,55
Volatilidad (%)

VIX 12 10 14,04

Curva de tipos de interés de deuda espafiola
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0,5
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22/05/2017

Comentario de mercado

Semana de pérdidas generalizadas, con un fuerte componente politico. El desarrollo del
russiagate en Estados Unidos, con el incremento de riesgo de impeachment derivado de la
transmision de informacién confidencial a Rusia por parte del presidente Trump , y el
nombramiento de un fiscal independiente -tras la destitucion del director general del FBI- para
investigar la trama rusa, han pesado en los mercados y ha incrementado la busqueda de activos
refugio.

En los mercados emergentes, ademas, Brasil sufrié una fuerte penalizacién por la incertidumbre
derivada de las acusaciones de corrupcidn contra el actual presidente Michel Temer, que
empiezan a amontonarse y que podria también desembocar en un proceso de impeachment
como el que acabd con la destitucién de Dilma Rousseff el afio pasado.

Desde el punto de vista econdmico, el nivel de desempleo en Estados Unidos sigue cayendo y las
peticiones de empleo alcanzan ya niveles de 1973, mientras que en Europa la confianza del
consumidor ha alcanzado ya niveles pre-crisis.

A nivel de resultados, préximos a la finalizacién de la fase de publicacién de beneficios del primer
trimestre del afio, las compaiiias norte-americanas han sorprendido con beneficios un +5,7% por
encima de las expectativas, mientras en Europa los beneficios han sido un 14% por encima de lo
previsto.

BOVESPA (Brasil) - 1 mes

M Last Price 62639.31
Close on 04/19 ---- 63406.97
High on 05/16 21:30 68784.71 ;
Average 6574283 - v or
Low on 05/18 15:00 60470.22 | | 1
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